Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 16-01-2020
Insolventienummer F.02/19/184
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000106672:F001
Datum uitspraak 18-06-2019
R-C mr. MDE Leppens
Curator mr L. Bijlsma

Algemene gegevens

Naam onderneming

Peakers B.V. 16-07-2019
1

Gegevens onderneming

Peakers B.V. 16-07-2019
1

Activiteiten onderneming

Dit openbaar verslag en het bijpbehorende tussentijds financieel verslag zijn 16-07-2019
geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag 1

zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator/bewindvoerder niet in

voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde

informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of -

achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben

voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit

verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

“Niet gespecialiseerde handelsbemiddeling, exploitatie van een
verkooporganisatie; het verrichten van direct sales; het verrichten van
diensten ten behoeve van verkoop” volgens de omschrijving in het
Handelsregister (69960380). De werkelijke activiteiten stemden daarmee
overeen. Peakers B.V. ("Peakers”) exploiteerde een verkooporganisatie aan
het Stadhuisplein 343b te (5038 TH) Tilburg. Peakers hield zich bezig met door-
to-door werving ten behoeve van goede doelen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=13a2d77a-d191-e911-80db-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c09d5df6-a19d-e511-80c7-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Omzetgegevens: conform jaarrekening 2017 - 2018, over periode 26-10-2017 16-07-2019
-31-12-2018: € 209.972,00. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

16-07-2019
Toelichting
1
Zie onder 2.1 en 2.2
Boedelsaldo
€ 0,00 16-07-2019
1
Toelichting
Geen boedelrekening, boedelstand per 9-7-2019 / SFV volgt (zo nodig) bij het
tweede verslag.
€ 307,70 16-10-2019
2
Toelichting
Boedelstand per 30-09-2019
€ 307,28 16-01-2020
3
Toelichting
Boedelstand per 31-12-2019
Verslagperiode
van 16-07-2019
18-6-2019 1
t/m
16-7-2019
van 16-10-2019
17-7-2019 2
t/m
30-9-2019
van 16-01-2020
1-10-2019 3
t/m

31-12-2019



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 46 uur 12 min
3 16 uur 48 min
totaal 63 uur 0 min

Toelichting bestede uren

De (totaal) uren volgen bij het tweede verslag. 16-07-2019
1

46 uur en 12 minuten / periode 18-06-2019 t/m 30-09-2019 16-10-2019
2

Bestede uren zitten met name in eerste bespreking met het bestuur, eerste
inventarisatie van het faillissement en het rechtmatigheidsonderzoek.

16 uur en 48 minuten / periode 01-10-2019 t/m 31-12-2019. 16-01-2020
63 uur / uren totaaltm 31-12-2019 3

Uren hebben met name betrekking op correspondentie met het bestuur van
gefailleerde en diverse instanties, het rechtmatigheidsonderzoek en
verslaglegging.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouders zijn (indirect) de heer R.F.W. Wohl, de heer J.A.M. Wohl en de 16-07-2019
heer L.B. Verschuur (respectievelijk middels de besloten vennootschap R.F.W. 1

Wohl Holding B.V., de besloten vennootschap J.A.M. Wohl Holding B.V. en de

besloten vennootschap L.B. Verschuur Holding B.V.) en enig bestuurder is de

heer L.B. Verschuur. De heer L.B. Verschuur had de dagelijkse leiding over

Peakers.

Winst en Verlies: conform jaarrekening 2017 - 2018, over periode 26-10-2017
- 31-12-2018: € 32.720 (verlies).

Balanstotaal: conform jaarrekening 2017 - 2018, over periode 26-10-2017 -
31-12-2018: € 29.670.

1.2 Lopende procedures

Volgens de heer Verschuur is Peakers niet betrokken in een procedure. Ook 16-07-2019
niet van gebleken. 1



1.3 Verzekeringen

In onderzoek. Indien daarvan blijkt, zullen deze door de curator worden 16-07-2019
opgezegd. 1
Bedrijfsverzekering beéindigd door de verzekeraar op 1 juni 2019, 16-10-2019
voorafgaand aan het failissement. Volgens opgave bestuurder verder geen 2

lopende verzekeringen.

Ook anderszins is de curator niet gebleken van lopende verzekeringen. 16-01-2020
3

1.4 Huur

Peakers huurde een bedrijfspand aan de Alexander Flemingstraat 41 te (1812 16-07-2019

BK) Alkmaar. De huurovereenkomst is door de curator met machtiging van de 1

rechter-commissaris opgezegd. Peakers was statutair gevestigd te Tilburg en
hield kantoor aan het Stadhuisplein 343b te (5038 TH) Tilburg. Er zou een
huurovereenkomst bestaan tussen de gelieerde entiteit Three Peaks Marketing
V.O.F. en een verhuurder. Peakers maakte (kennelijk) om niet gebruik van
deze bedrijfsruimte.

1.5 Oorzaak faillissement

De heer Verschuur gaf de volgende oorzaken voor het faillissement. Peakers 16-07-2019
verkeerde vanaf aanvang van de onderneming in november 2017 in financieel 1
zwaar weer. Vanwege de winterperiode (deze periode hangt in deze branche
volgens de heer Verschuur vaak samen met teruglopende verkopen) viel de
omzet van Peakers vanaf januari 2018 tegen. In de winterperiode van 2019
liep de omzet nog verder terug. Bovendien ontstond een geschil met een
werknemer, die kort daarop zijn dienstverband heeft opgezegd. De
samenwerking met de vestigingsmanager van de vestiging van Peakers in
Alkmaar verliep stroef. In maart 2019 eindigde deze samenwerking. In mei
2019 ontving een klant van Peakers 190 opzeggingen van door Peakers
geworven leden/donateurs. Vanwege het bedrijffsmodel van Peakers (werving
van donateurs, betaling van provisie per donateur) en de inhoud van de
overeenkomsten die Peakers met klanten aanging, komen dergelijke
opzeggingen, gedaan binnen drie maanden vanaf aanvang van een
overeenkomst, voor rekening van Peakers. Concreet betekende dit voor
Peakers een terugbetaling van de ontvangen provisie. In eerste instantie was
echter nog niet duidelijk of, en zo ja, in hoeverre de klant van Peakers
aanspraak zou maken op terugbetaling door Peakers van de provisie. In de
tussentijd liepen de opbrengsten structureel terug, terwijl de kosten
doorliepen en Peakers geen financiéle reserves meer had. Hierop besloot
Peakers uiteindelijk haar bedrijfsactiviteiten te beéindigen en het faillissement
aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

16-07-2019

Toelichting 1

Volgens opgave van de heer Verschuur is het voltallig personeel van Peakers

afgevloeid in april 2019, waarbij al hetgeen de werknemers nog van Peakers

tegoed hadden (salaris, vakantiegeld, vakantiedagen etc.) is voldaan.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-07-2019

30 1

Toelichting

circa 30, volgens opgave van de heer Verschuur (nul-uren contracten).

Salaris betaald tot 30-04-2019, volgens opgave van de heer Verschuur.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Datum ontslagzegging: niet van toepassing. 16-07-2019

Werkzaamheden / onderzoek en inventarisatie 1

Geen 16-10-2019
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van gebleken. 16-07-2019
1

Verkoopopbrengst: niet van toepassing.

Hoogte hypotheek: niet van toepassing.

Boedelbijdrage: Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 16-07-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave van de heer Verschuur zijn de bedrijfsmiddelen (kantooritems
etc.) voorafgaand aan het failissement van Peakers verkocht aan gelieerde
vennootschappen in Tilburg en Alkmaar. De curator heeft e.e.a. in onderzoek
(zie onder 7.6).

Verkoopopbrengst: n.v.t.
Boedelbijdrage n.v.t.

Uit de administratie van Peakers is gebleken dat verschillende bedrijfsmiddelen
(kantooritems etc.) voorafgaand aan het faillissement van Peakers zijn
verkocht aan gelieerde vennootschappen in Tilbburg en Alkmaar. De curator
heeft in onderzoek of verkoop tegen marktconforme prijs heeft
plaatsgevonden.

Ongewijzigd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen

Onderzoek en inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

Verkoopopbrengst: niet van toepassing
Boedelbijdrage: Niet van toepassing

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

16-07-2019

1

16-10-2019
E 2

16-01-2020
E3

16-07-2019

1

16-07-2019

1

16-01-2020
E3

16-07-2019
1

16-07-2019
1



Toelichting andere activa

De door Peakers gebruikte domeinnaam ‘peakers.nl’ staat geregistreerd op
naam van een (voormalig) gelieerde entiteit: Three Peaks Marketing V.O.F.
Deze entiteit is ontbonden per 26 februari 2019 en uitgeschreven uit het
handelsregister per 1 maart 2019.

Verkoopopbrengst: (nog) niet van toepassing.

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek en inventarisatie.

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 700,00

totaal € 700,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

€ 700 (waarborgsom tankpassen), volgens opgave van de heer Verschuur.

Opbrengst: niet van toepassing.
Boedelbijdrage: niet van toepassing (geen zekerheidsgerechtigde).

Debiteur aangeschreven op 14 oktober 2019.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

I Nog niets vernomen. De debiteur zal nogmaals worden aangeschreven.

16-07-2019

1

16-10-2019

2

16-07-2019
1

16-10-2019
2

16-07-2019
1

16-10-2019
2

16-07-2019

1

16-01-2020
3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
volgens de heer Verschuur heeft Peakers geen bankfinanciering. Ook niet van
gebleken.

5.2 Leasecontracten

In onderzoek.

Peakers had de beschikking over vier leaseauto’s. Volgens opgave van de heer
Verschuur eindigde twee leasecontracten in januari en maart 2019. De andere
twee leaseauto’s en bijpbehorende contracten zijn volgens opgave van de heer
Verschuur overgenomen door een voormalig medewerker van Peakers, die na
het eindigen van zijn arbeidsovereenkomst met Peakers als ZZP'er
vergelijkbare activiteiten is gaan verrichten, onder een franchiseformule.

5.3 Beschrijving zekerheden

niet van toepassing (geen zekerheidsgerechtigde).

5.4 Separatistenpositie

niet van toepassing (geen zekerheidsgerechtigde).

5.5 Eigendomsvoorbehoud

(nog) geen beroep op gedaan.

5.6 Retentierechten

(nog) geen beroep op gedaan.

5.7 Reclamerechten

(nog) geen beroep op gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing (geen zekerheidsgerechtigde).

16-07-2019

1

16-07-2019
1

16-10-2019
2

16-07-2019
1

16-07-2019

1

16-07-2019

1

16-07-2019

1

16-07-2019
1

16-07-2019
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek en inventarisatie.

I Afgerond.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Ten tijde van de verslaglegging zijn nog niet alle vorderingen ingediend. Zodra
de vorderingen compleet zijn, zal een finale afrekening worden opgemaakt.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

16-07-2019

1

16-01-2020
3

16-07-2019
1

16-07-2019

1

16-07-2019

1

16-07-2019
1

16-07-2019
1

16-07-2019
1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Het onderzoek naar de administratie (dat onderdeel uitmaakt van het
rechtmatigheidsonderzoek) loopt nog.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

Voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Volgens opgave de heer Verschuur plaatsgevonden op 31 december 2018.
Lijkt aan te zijn voldaan

16-07-2019
EE
16-07-2019
EE
16-07-2019
EE
16-01-2020
[ 3
16-07-2019
E1
16-10-2019
[ 2
16-07-2019
mE1
16-07-2019
E1
16-01-2020

EE



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Zie onder 7.1.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek, zie onder 3.5.

In onderzoek

Toelichting
In onderzoek, zie onder 3.3.

In onderzoek

Toelichting
Zie onder 7.1.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie onder 7.1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek en inventarisatie.

Zie onder 7.1.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
(nog) geen vorderingen ingediend.

Toelichting
Ongewijzigd.

16-07-2019

1

16-01-2020
3

16-07-2019
1

16-10-2019
2

16-01-2020
3

16-01-2020
3

16-07-2019

1

16-01-2020
3

16-07-2019
1

16-10-2019
2



Toelichting
Ongewijzigd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€1.178,00

€ 19.398,00

Toelichting
Ongewijzigd.
8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
(nog) geen vorderingen ingediend.

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.
8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
(nog) geen vorderingen ingediend.

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Toelichting

1 crediteur heeft een vordering ingediend.

Toelichting
Ongewijzigd.

16-01-2020
EE3

16-07-2019
Egl

16-10-2019

EEZ

16-01-2020
EE3

16-07-2019
EE

16-10-2019
& 2

16-01-2020
3

16-07-2019
E1

16-10-2019

EEZ

16-01-2020
3

16-07-2019
Egl

16-10-2019
E 2

16-01-2020
EEB



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 20.000,00

Toelichting
Thans circa € 20.000 (voorlopig betwist).

€ 24.495,24

Toelichting
voorlopig erkend (1)

Toelichting
Ongewijzigd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

(nog) niet bekend in deze fase.

Ongewijzigd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek en inventarisatie.

I Ongewijzigd.

16-07-2019

1

16-10-2019
& 2

16-01-2020
3

16-07-2019
1

16-01-2020
3

16-07-2019
1

16-01-2020
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie onder 1.4.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

16-07-2019

1

16-07-2019

1

16-07-2019
1

16-07-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek en inventarisatie crediteuren, onderzoek administratie en
(on)rechtmatigheden, opstellen periodiek verslag.

Zie onder 10.4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

(nog) niet bekend in deze fase.

10.3 Indiening volgend verslag

I 16-4-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder 10.1.

Onderzoek en inventarisatie crediteuren / opstelling periodiek verslag
onderzoek administratie en (on)rechtmatigheden.

Bijlagen

Bijlagen

Zie onder 10.4.

Ongewijzigd.

Onderzoek en inventarisatie crediteuren / opstelling periodiek verslag en
onderzoek (on)rechtmatigheden.

16-07-2019
EE
16-10-2019
& 2
16-01-2020
[ 3
16-07-2019
E1
16-01-2020
EE
16-01-2020
[ 3
16-07-2019
E1
16-10-2019
[ 2
16-01-2020
EES



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


